
5NORMAS LEGALESJueves 7 de noviembre de 2019
 El Peruano /

AGRICULTURA Y RIEGO

Designan Asesor de la Alta Dirección del 
Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0389-2019-MINAGRI

Lima, 6 de noviembre de 2019

CONSIDERANDO:

Que, encontrándose vacante el cargo de Asesor/a 
de la Alta Dirección del Ministerio de Agricultura y 
Riego, resulta necesario designar al servidor/a que se 
desempeñará en dicho cargo;

Con la visación de la Secretaría General, de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos y de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; el Decreto Legislativo Nº 997, modificado por 
la Ley N° 30048, que aprueba la Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Agricultura y Riego; y, el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Agricultura y Riego, aprobado por Decreto Supremo Nº 
008-2014-MINAGRI, y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor LUIS ARTURO 
PRADO RIVERA en el cargo de Asesor de la Alta Dirección 
del Ministerio de Agricultura y Riego.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JORGE LUIS MONTENEGRO CHAVESTA
Ministro de Agricultura y Riego

1824375-1

Designan Responsable de Supervisión de 
Obras de Reconstrucción del Programa 
Subsectorial de Irrigaciones del Ministerio

PROGRAMA SUbSECTORIAL 
dE IRRIGACIONES

RESOLUCIÓN dIRECTORAL 
Nº 0176-2019-MINAGRI-PSI

Lima, 6 de noviembre de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante la plaza de Responsable 
de Supervisión de Obras de Reconstrucción del Programa 
Subsectorial de Irrigaciones, y;

Que, de conformidad con lo establecido en la Ley N° 
27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el Nombramiento y Designación de funcionarios 
Públicos y en uso de sus facultades conferidas en el 
Manual de Operaciones del Programa Subsectorial de 
Irrigaciones, aprobada por Resolución Ministerial N° 
01570-2006-AG; 

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Designar al Ing. Marco Tulio 
Vargas Trelles en el cargo de Responsable de Supervisión 
de Obras de Reconstrucción del Programa Subsectorial 
de Irrigaciones del Ministerio de Agricultura y Riego. 

Artículo Segundo.- Notificar copia de la presente 
resolución al funcionario mencionado en el artículo 
primero de esta resolución, así como a la Oficina de 
Administración y Finanzas, para los fines de ley. 

Artículo Tercero.- Disponer la publicación de la 
presente resolución en el portal web institucional de 
la entidad (www.psi.gob.pe) y en el Diario Oficial “El 
Peruano”. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA DOMÍNGUEZ DEL ÁGUILA
Directora Ejecutiva (e)

1824378-1

Designan Director de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración del SERFOR

RESOLUCIÓN dE dIRECCIÓN EJECUTIVA
N° 235-2019-MINAGRI-SERFOR-dE

Lima, 5 de noviembre de 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29763, Ley Forestal y de Fauna 
Silvestre, se creó el Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre - SERFOR como organismo público técnico 
especializado, con personería jurídica de derecho público 
interno y como pliego presupuestal adscrito al Ministerio 
de Agricultura y Riego;

Que, el Reglamento de Organización y Funciones 
del SERFOR, aprobado por Decreto Supremo N° 
007-2013-MINAGRI y modificado por Decreto Supremo N° 
016-2014-MINAGRI, establece que dicha entidad cuenta 
con una estructura orgánica compuesta, entre otros, por 
órganos de administración interna y órganos de línea; 

Que, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva 
N° 187-2019-MINAGRI-SERFOR-DE de fecha 20 de 
septiembre de 2019, se designa temporalmente al señor 
José Francisco Príncipe Ponte, para que desempeñe las 
funciones inherentes al cargo de Director de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de Administración 
del SERFOR, en adición a sus funciones y en tanto se 
designe a su titular;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
designación temporal del señor José Francisco Príncipe 
Ponte; así como efectuar su designación en el cargo de 
Director de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina 
General de Administración del SERFOR; 

Con el visado del Gerente General y de la Directora 
General (e) de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley  
N° 29763, Ley Forestal y de Fauna Silvestre; y el 
Reglamento de Organización y Funciones del SERFOR, 
aprobado por Decreto Supremo 007-2013-MINAGRI, y 
modificado por Decreto Supremo N° 016-2014-MINAGRI.

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Dar por concluida, a partir del 7 de 
noviembre de 2019, la designación temporal efectuada al 
señor José Francisco Príncipe Ponte, para desempeñar 
las funciones inherentes al cargo de Director de la 
Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración del Servicio Nacional Forestal y de Fauna 
Silvestre - SERFOR, dándosele las gracias por los 
servicios prestados a la institución.

Artículo 2.- Designar, a partir del 7 de noviembre de 
2019, al señor José Francisco Príncipe Ponte en el cargo 
de Director de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina 
General de Administración del Servicio Nacional Forestal 
y de Fauna Silvestre - SERFOR, cargo considerado de 
confianza.

Artículo 3.- Notificar la presente Resolución al 
señor José Francisco Príncipe Ponte, así como a la 
Oficina de Recursos Humanos de la Oficina General de 
Administración para los fines pertinentes.

Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano y en el Portal 


		2019-11-07T04:33:38-0500




